



BRUNO SANTOS LACERDA

Cargo Público Efetivo: POLICIAL RODOVIARIO FEDERAL

Função/DAS: -

Órgão de Exercício: DEPTO. DE POLICIA RODOVIARIA FEDERAL

Jornada: 40

Estabilidade: Servidor Não Estável

COMPETÊNCIAS SOFT SKILLS

AUTOCONHECIMENTO E DESENVOLVIMENTO PESSOAL

COMUNICAÇÃO ESTRATÉGICA

ENGAJAMENTO DE PESSOAS E EQUIPES

FOCO NOS RESULTADOS PARA OS CIDADÃOS

GESTÃO DE CRISES

GESTÃO PARA RESULTADOS

TRABALHO EM EQUIPE

VISÃO DE FUTURO

VISÃO SISTÊMICA

IDIOMAS

INGLES

Compreensão



Escrita



Fala



Leitura



PORTUGUES

Compreensão



Escrita



Fala



Leitura



SOBRE

Experiência de 16 anos na area de Segurança Pública, com atuação na Marinha do Brasil e Corpo de Bombeiros Militar do Rio de Janeiro . Vivência em Coordenação e Liderança de Equipes. Posuo Certificação de Preparação de Gestores Públicos pela Escola Nacional de Administração Pública (ENAP), Fisioterapeuta formado pela Universidade Iguazu (2010), Pós Graduado em Inteligência de Estado e Inteligência Policial (2022). Atualmente é policial - Polícia Rodoviária Federal.

FORMAÇÃO

ESPECIALIZAÇÃO - INTELIGÊNCIA DE ESTADO E INTELIGÊNCIA POLICIAL

UNIMAIS

2022 - 2022 - Concluído

GRADUAÇÃO - BACHARELADO EM FISIOTERAPIA

UNIVERCIDADE IGUAÇÚ (UNIG)

2006 - 2010 - Concluído

EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL

Efetivo / Combatente

CORPO DE BOMBEIRO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

08/2014 - 12/2021

COMBATENTE

Efetivo / Armada

MARINHA DO BRASIL

01/2004 - 01/2011

SETOR DE ARMAMENTO

ÁREAS DE INTERESSE

TEMAS REFERENTES A ÁREA DE INTELIGÊNCIA POLICIAL, E MERCADO FINANCEIRO

CURSOS

NOÇÕES BÁSICAS DO TRABALHO REMOTO

ESCOLA NACIONAL DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - ENAP
12/2022 - 12/2022
Concluído

INTRODUÇÃO À ATIVIDADE DE INTELIGÊNCIA

MINISTÉRIO DA JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA
11/2022 - 12/2022
Concluído

DEFESA DO USUÁRIO E SIMPLIFICAÇÃO

ESCOLA NACIONAL DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - ENAP
06/2022 - 06/2022
Concluído

GESTÃO DE RISCOS EM PROCESSOS DE TRABALHO (SEGUNDO O COSO)

ESCOLA NACIONAL DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - ENAP
05/2022 - 06/2022
Concluído

INTRODUÇÃO AO ORÇAMENTO PÚBLICO

ESCOLA NACIONAL DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - ENAP
05/2022 - 05/2022
Concluído

ANÁLISE EX ANTE DE POLÍTICAS PÚBLICAS

ESCOLA NACIONAL DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - ENAP
04/2022 - 05/2022
Concluído

PLANEJAMENTO ESTRATÉGICO PARA ORGANIZAÇÕES PÚBLICAS

ESCOLA NACIONAL DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - ENAP
04/2022 - 04/2022
Concluído

SEGURANÇA ORGÂNICA

ACADEMIA DE POLÍCIA MILITAR DE BRASÍLIA/PMDF
04/2022 - 04/2022
Concluído

GESTÃO PESSOAL - BASE DA LIDERANÇA

ESCOLA NACIONAL DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - ENAP
03/2022 - 04/2022
Concluído

CURSO DE OPERAÇÕES EM ÁREAS URBANAS

POLÍCIA CIVIL DE SÃO PAULO (GER)
03/2022 - 03/2022
Concluído

CURSO DE OPERAÇÕES TEMÁTICAS DE COMBATE AO CRIME

DEPTO. DE POLÍCIA RODOVIÁRIA FEDERAL
02/2022 - 03/2022
Concluído

SCDP - APROVAÇÃO E PAGAMENTO

ESCOLA NACIONAL DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - ENAP
01/2022 - 01/2022
Concluído

SISTEMA ELETRÔNICO DE INFORMAÇÕES - SEI! USAR

ESCOLA NACIONAL DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - ENAP

12/2021 - 01/2022
Concluído

CERTIFICAÇÕES

PREPARAÇÃO DE GESTORES PÚBLICOS
ESCOLA NACIONAL DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - ENAP
Emissão: 21/06/2022

CONTATO

Telefone: 00061-991259993

Email Institucional: bruno.lacerda@prf.gov.br

Email Pessoal: brunorockrio@gmail.com



Link Público:

<https://curriculo.sougov.economia.gov.br/bruno-lacerda-700376848>

As informações deste currículo são autodeclaratórias, sendo responsabilidade exclusiva de quem as declara comprovar a veracidade e a autenticidade. Tenho ciência de que a prestação de informações falsas ou diversas das que deviam ser escritas são passíveis de responsabilização administrativa, cível e criminal.

Currículo gerado pelo Sistema Perfil Profissional - Sougov.br em 20/03/2024 às 18:28
Data da última atualização: 20/03/2024 às 18:28